Postremo, ut in finem eius aliquando veniamus, trigesimum primum laborem superasse non potuit; nam cum cetera superasset monstra, amoris muliebri succubuit. Dicit enim Servius, quod cum Euritus rex Etholye ei spondisset in coniugem Yolem filiam, dissuasione filii, eo quod Megeram occidisset, petenti degenavit. Qua mob rem, capta civitate et Eurito occiso, Yolem obtinuit. Huius enim amore ardens, ea iubente, leonis spoliis et clavam deposuit, sertis et unguentis et purpura anulisque usus est. Et quod turpius, inter pedisequas amate iuvenis sedens, penso suscepto, nevit. Unde in Thebaide dicit Statius: Sic Lydia coniux Anphytrionidem exutum horrentia terga Pendere Sydonios humeris ridebat amictus Et turbare colos et timpana rumpere dextra etc. Verum tamen Ovidius in maiori volumine et hinc Statius non Yolem Etholam, sed Omphalem Lydiam | fuisse, que illum colo nere iusserit. Sane possibile est utrumque verum, cum multa fuerint Hercules, et sic variis apud varias mulieres varie potuit contigisse. Dum autem tam illecebri teneretur amore, memor Deianira muneris sibi a Nesso Centauro olim concessi, verum credens quo dille firmaverat moriens, Herculem in sui concupiscentiam revocare volens, misit illi clam Centauri vestem, quam cum non advertens induisset, et circa venationem laboraret, sudore resolutus sanguis venenatus per poros ampliatos calore in precordia lapsus est, eumque in dolorem adeo intolerabilem accendit, ut mori deliberaret, et constructo in Oeta monte rogo, sagittis et pharetra concessis Phyloteti

³³³ Per il testo delle *Genealogie deorum gentilium* cfr. Zaccaria 1998.

Phyantis filio, in eum conscendit, incendique iussit, et sic fessam animam exalavit.
Hunc Seneca in tragedia Herculis Oehei in celum a Iove suspectum dicit, eique
Iunoni noverce conciliato desponsatam Hebem iuventutis deam et Iunonis filiam
asserit.

Vi sono diversi elementi di fondamentale importanza per la mia analisi. In primo luogo, ho evidenziato all'interno del passo gli autori citati da Boccaccio: Servio, Stazio, Ovidio e Seneca. Il fatto che l'autore li citi direttamente, ci porta a confermare quanto sostenuto nel capitolo circa la fortuna di Alcesti (cui rimando per più approfondite considerazioni). Basti qui ricordare – e confermare – due elementi particolarmente importanti: innanzitutto l'utilizzo di diverse fonti era il procedimento tipico di cui si serviva Boccaccio per la sua narrazione; secondariamente, si evince come egli dovesse servirsi soprattutto di fonti latine, non maneggiando bene la lingua greca.